Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01-53рс от 24.10.2024

О внесении изменений в подпункт 3.8 пункта 3 решения Совета депутатов
города Оленегорска от 31.10.2023 № 01-09рс «Об установлении на территории муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской налога на имущество физических лиц»
С целью уточнения отдельных положений муниципального нормативного правового акта, в соответствии с

Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области решил:

1. Внести в подпункт 3.8 пункта 3 решения Совета депутатов города Оленегорска от 31.10.2023 № 01-09рс «Об
установлении на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской налога на имущество физических лиц» изменения, изложив его в следующей редакции:

«3.8. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых
превышает 300 миллионов рублей.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом
GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.
С.С. Пашинский,

заместитель главы Администрации города,
Е.И. Поташ,

председатель Совета депутатов
муниципального округа город Оленегорск

с подведомственной территорией Мурманской области.